ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.11.2023 № 000
д.Мельница
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении

на 2021-2025 годы»
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 26.12.2022  № 94 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»( в редакции решений Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 22.02.2023 № 96 , от 29.05.2023 № 106, от 28.11.2023 № 119), постановлений Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации"(в редакции постановления Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2014 № 157) и от 08.11.2022 № 203 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Турбинного сельского поселения" Администрация Турбинного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением  Администрации Турбинного сельского поселения от 06.04.2021 № 6(в редакции постановлений Администрации Турбинного сельского поселения от 24.03.2022 № 59, от 24.03.2023) следующие изменения:
       1.1 Изложить п.6 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет

 района

 района

	бюджет

поселения

	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2022
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2023
	-
	-
	-
	188,0
	-
	188,0

	2024
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2025
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	ВСЕГО:
	 -
	-
	-
	191,0
	-
	191,0

 ».

     1.2 Абзац 5 раздела «Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годы составит                   191,0 тыс. рублей».
     1.3 Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:
«

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наимено-вание

мероприя-тия
	Исполни-тель
	Срок

реали
зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.  Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим законодательством

	1.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	Администрация поселения
	2021-2025
	1.1.1

1.1.2

1.1.3
	Бюджет  поселения
	0,0
	1,0
	188,0
	1,0
	1,0

	2.
	Задача 2. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения

	2021-2025
	1.2.3

1.2.4

1.2.5
	Не требует финансирования

	2.2.
	Проведение акций «Внимание– дети», «Уроки безопасности», проведение конкурсов по профилактике детского дорожного-транспортного травматизма и т.д., направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	Учрежде-ния культуры, библиотеки, школа
	2021-2025
	1.2.1

1.2.2

1.2.6
	Не требует финансирования

	ИТОГО:

	0,0
	1,0
	188,0
	1,0
	1,0

         2. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовила и завизировала
главный специалист Васильева И.В.